
Congregación de Misioneros de los Santos Apóstoles  
Jubileo de la Misericordia - Centenario del Nacimiento del P. Menard.  

          Misa    

amigos de  

Jesús 

 

Enero 2016 
Domingo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado 

31 

 

  

 

 

 

 

 

 

 1 
Cumpleaños P. 

Isaac Matinez y P. 

Neyer Mallqui, 

MSA. 

2 

 

3 

 

 

 

4  

     
Retiro Anual 

MSA 

 

 

 

5 

 
Retiro Anual 

MSA 

1er Martes SST 

6 
Eucarística 

Centenario del 

Nacimiento 

P.Menard 

Retiro Anual 

MSA 

7 

Retiro Anual 

MSA 

8 

 
Retiro Anual 

MSA 

9 

10 

 

 

 

11 
Asamblea 

Pastoral 

12 
Asamblea 

Pastoral 

13 
Asamblea 

Pastoral 

14 Asamblea 

Pastoral 
Cumpleaños P. 

Alberto Lara, 

MSA. 

15 
Asamblea 

Pastoral 

 

16 

 

 

 
17 18  

Anivers.Orden. 

P. Luis Luna, 

MSA. 

19 

 

 

 

 

20 

 

 

 

21 

 

 

 

22 

 

 

 

23 

 

 

 
24 

 

25 

 

 

 

 

26 

 

 

 

27 

 

28 

 

29 

 

 

 

30 

 

 

 
 

 

 
     

 

   

 

  



Congregación de Misioneros de los Santos Apóstoles  
Jubileo de la Misericordia - Centenario del Nacimiento del P. Menard.  

    Convivencia 

vocacional 

1er martes 

Santísima 

trinidad 

 

Febrero 2016 
Domingo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado 

 1 
Convivencia 

Vocacional 

Reunión del C. 

Formación 

2 
 

3  
Convivencia 

Vocacional 

Reunión del 

Consejo Deleg. 

4  
Convivencia 

Vocacional 

5  
Convivencia 

Vocacional 

6  
Convivencia 

Vocacional 

7  
Convivencia 

Vocacional 

8  
Convivencia 

Vocacional 
Reunión Promoción 

Vocacional 

9  
Convivencia 

Vocacional 

Triduo al día del 

Enfermo 

10  
Convivencia 

Vocacional 

Triduo al día del 

Enfermo 

11  
Convivencia 

Vocacional 

Día del Enfermo 

12 
Convivencia 

Vocacional 

13 
Convivencia 

Vocacional 

14 
Convivencia 

Vocacional 

15 
Convivencia 

Vocacional 

16 17 18 19 20 
Encuentro de 

Formación de 

Laico 

21 22 23 24 25 
Misa Amigos de 

Jesús 

26 Encuentro de 

formación 

Temporales 

27 

28 29 
Inicio de la 

Semana de los 

Laicos MSA. 

     

 

 



Congregación de Misioneros de los Santos Apóstoles  
Jubileo de la Misericordia - Centenario del Nacimiento del P. Menard.  

Marzo 2016 
Domingo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado 

  1 1er martes 

santísima 

trinidad 

Semana de los 

Laicos MSA. 

 

2 
Reunión del 

Consejo Deleg. 

Semana de los 

Laicos MSA. 

 

3 Semana de los 

Laicos MSA. 

1° Jueves en 

San José 

 

 

 

4 Semana de los 

Laicos MSA. 

 

     

 

 

 

5 Semana de los 

Laicos MSA. 

 

 

 6 
 

7 Día de 

Fallecimiento del 

Sr. Hector Durand 

Misa en ISJ 

Reunión del 

comité de 
formación  

8 

 

 

9 10 

 

 

 

11 

 

12 

13 

 

14 
Reunión Promoción 

Vocacional 

15 

 

16 
Triduo a san José 

 

 

17 
Triduo a san José 

 

18  
Triduo a san José 

 

19 Misa por el 

fallecimiento del P. 

Menard e Inicio de las 

etapas de forma 

Aniv. De ordenac. P. 

Jose Z y P. Victor B 

 

 

 

20 

Domingo de 

Ramos 

 

 

21 

Lunes Santo 

 

 

22 

Martes Santo 

 

 

23 

Miércoles Santo 

 

 

24 

Jueves Santo 

25  
Viernes Santo 

Aniv.  Ordenac.  

P. Erly Guillen, 

MSA 

 

 

 

 

26 Vigilia 

Pascual 

Aniversario de 

fallecimiento de 

P. Menard. 

 

 
27 
Domingo de 

Resurrección 

28 
 

29 

 

 

 

30 Reunión de 

Ecónomos y 

Admin. de C.L y 

Obras MSA. 

 

 

31 
Misa de los 

amigos de Jesús 

 

  

 



Congregación de Misioneros de los Santos Apóstoles  
Jubileo de la Misericordia - Centenario del Nacimiento del P. Menard.  

Abril 2016 
Domingo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 1  
Lanzamiento de 

la Revista MSA 

 

2 

 

3 

 

 

 

4  
Reunión del 

comité de 

formación  

 

 

5 
1er Martes 

Santísima 

Trinidad 

Cumpleaños P. 

Víctor Balbeón, 

MSA. 

6 
Reunión del 

Consejo Deleg. 

7 

 

8 

 

 

9 

10 

 

 

 

11 Inicio de la 

Semana de Oración 

por las Vocaciones, 

Santuario de St. T 

Reunión Promoción 

Vocacional. 

12 Semana de Oración 

por las Vocaciones, 

Santuario de St. T 

Aniv. de ordenación  

P. Guillermo R. 

 

13 
Semana de 

Oración por las 

Vocaciones, 

Santuario de St. T 

14 
Semana de 

Oración por las 

Vocaciones, 

Santuario de St. T 

15 
Semana de 

Oración por las 

Vocaciones, 

Santuario de St. T 

16 Semana de 

Oración por las 

Vocaciones, SST 

Encuentro de 

formación de laicos 

 

 17 Día de 

JMOVC en el 

Samt. Stm. Tri. 

4.00 pm. 

18  

 

19 
Cumpleaños de P. 

Fernando 

Noriega, MSA. 

 

 

 

20 

 

 

 

21 

 

 

 

22 

 

 

 

23 

 

 

 
24 

 

25 

 

 

 

 

26 
Celebración en 

Villa La Paz por 

el día de la 

Secretaria 

 

 

27 
Cumpleaños P. 

Luis Luna, MSA y 

P. Juan Zamora, 

MSA. 

 

28 
Misa de los 

amigos de Jesús 

 

29  
Encuentro de 

formación 

Temporales 

 

 

 

30 

 

 

 



Congregación de Misioneros de los Santos Apóstoles  
Jubileo de la Misericordia - Centenario del Nacimiento del P. Menard.  

          Misa    

amigos de  

Jesús 

 

Mayo 2016 

Domingo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado 

1 

 

2 
Reunión del 

comité de 

formación 

3 
1er Martes 

Santísima 

Trinidad 

 

 

 

4  
Reunión del 

Consejo Deleg. 

 

 

5 
1er jueves San 

José 

 

6 
 

7 

 

8 

 

 

9 
Cumpleaños de P. 

Guillermo Solis, 

MSA. 
Reunión Promoción 

Vocacional. 

10 

 

 

 

11 

 

12 
Cumpleaños de P. 

Guillermo 

Rodriguez, MSA 

 

13 
Aniv. de ordenac. 

de P. Willy Solis, 

MSA. 

14 

 

15 
Aniversario de 

ordenación P. 

Raul, P.Tony y 

P.Carlos M 

 

16 

 

 

 

17 18  

 

19 

 

 

 

 

20 

 

 

 

21 
Encuentro de 

formación de laicos 

 

 

 

 

22 

 

 

 

23 

 

 

 

24 

 

25 
Cumpleaños 

Jesus Quispe 

 

 

 

26 
Misa de los 

amigos de Jesús 

 

 

27 Encuentro 

de formación 

Temporales 

 

28 

 

29 

 

 

 

30  

 

 

 

 

31     

 

 



Congregación de Misioneros de los Santos Apóstoles  
Jubileo de la Misericordia - Centenario del Nacimiento del P. Menard.  

Junio 2016 
Domingo Lunes  Martes  Miércoles Jueves Viernes Sábado 

   

 

 

1 
Reunión del 

Consejo Deleg. 

 

 

2 
1er jueves San 

Jose 

 

 

3 

 

 

4 

5 

 

 

6 
Reunión del 

comité de 

formación 

7 

 
1er Martes 

Santisima 

Trinidad 

 

 

8 

 

9 10 11 

12 

 

13 
Reunión Promoción 

Vocacional. 

Cumpleaños 

Jesús Hupiu 

 

14 

 

15 

 

16 

 

 

 

17 18 
Encuentro de 

formación de laicos 

 

19 

 

 

 

 

20 

 

 

 

21 

 

 

 

22 

 

 

 

23 

 

 

 

24 

 

25 

 

26 Peregrinación a la 

Casa del P. Menard 

Apertura de la sala de 

exposición de la vida y 

obras del P. Menard . 

Se adelanta la 

Solemnidad de San 

Pedro y San Pablo.  

 

 

 

27 
Cumpleaños de P. 

Percy Robles, 

MSA. 

 

28 

 

29  
Solemnidad de 

San Pedro y San 

Pablo. 

 

 

 

30 
Misa de los 

amigos de Jesús 

Reunión de 

Ecónomos y 

Admin. de C.L y 

Obras MSA. 

 

 

 

31  
Encuentro de 

formación 

Temporales 

 



Congregación de Misioneros de los Santos Apóstoles  
Jubileo de la Misericordia - Centenario del Nacimiento del P. Menard.  

          Misa    

amigos de  

Jesús 

 

Julio 2016 
Domingo Lunes  Martes  Miércoles Jueves Viernes Sábado 

31   

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

2 

3 

 

 

4 
Reunión del 

comité de 

formación 

5 
1er Martes 

Santísima 

Trinidad 

 

6  

Reunión del 

Consejo Deleg. 

7 

 
1er jueves San 

José  

 

 

8 

 

9 

10 

 

11 Reunión 

Prom. Vocacional. 
Aniversario de 

ordenación P. 

Adolfo Doroteo, 

MSA. 

12 

 

13 

 

14 

 

 

 

15 16 
Encuentro de 

formación de laicos 

 

17 

 

 

 

 

18 

 

 

 

19 

 

 

 

20 

 

 

 

21 

 

 

 

22 
Encuentro de 

formación 

Temporales 

23 

 

24 

 

 

25 

 

26 

 

27 

 

 

 

28 Misa de los 

amigos de Jesús 
Cumpleaños P. 

Carlos Morante, 

MSA. 

 

 

 

 

29 30 

 



Congregación de Misioneros de los Santos Apóstoles  
Jubileo de la Misericordia - Centenario del Nacimiento del P. Menard.  

 Agosto 2016 

Domingo Lunes  Martes  Miércoles Jueves Viernes Sábado 
 1 Reunión  comité 

de formación 

Cumpleaños Hno. 

Jean Paul Canturini, 

MSA 

 

 

2 1er Martes 

Santisima Trinidad 

 

 

3 Reunión del 

Consejo Deleg. 

 

4 1er jueves San 

José  

Día del Parroco 

5 Aniversario del 

Hogar San Pedro  

Inauguración de 

proyectos  

 

6 Campeonato 

Deportivo MSA 

1° Día: S. José. A 

partir de ½ día, 

niños 

7 Campeonato 

Deportivo MSA 2° 

Día: S. José. Día 

completo. mayores 

Cumpleaños de 

Socrates 

 

8 Inicio de la Semana 

MSA, 1° Día: S. José 

presentación de Obras de 

MSA Perú – Brasil. 

Visión y Misión 

Reunión Promoción 

Vocacional. 

9 Semana MSA, 

2° Día: Auditorio ¿? 

Simposio y 
Conversatorio sobre 
la vida y obras del P. 
Menard. (Personas 

que conocieron al P. 
Menard) 

 

10 Semana MSA, 

3° Día: presentación 

de Obras de MSA 

Perú – Brasil. Visión 

y Misión  

 

11  Semana MSA, 

4° Día: Conferencia 

sobre “La Teología 

de la Vocación” 

 

12 Semana MSA, 5° 

Día: Conferencia “La 

Pastoral Vocacional 

en la Iglesia de Hoy” 

13 Semana 

MSA,  

6° Día: HSP.  

Hacer Obras 

de 

Misericordia 

 

14 Aniversario de los 

MSA. Posible elevación 
a provincia MSA del 
Perú. Parroquia Santa 
Ana y/o Catedral de 
Lima, 11.00 am. 
Almuerzo S. José. 
Animador y su Cons. 
de la Delegación y la  
Comisión del 
centenario del P. 
Menard. 

 

15 Encuentro 

Fraterno MSA 

Fiesta M.S.A. 

Aniv. de ordenac. 

P.Koki, P.Abad y 

P.Alberto Lara, 

MSA 

16 

 

 

 

17 18 19 

 

 

 

 

20 

 
Encuentro de 

formación de 

laicos 

 

 

21 

 

 

 

22 

 

 

 

23 

 

 

 

24 

 

25 

Misa de los amigos 

de Jesús 

 

26 Encuentro de 

formación 

Temporales 

 

 

27 

 

28  29 

 

 

 

30 

 

 

 

 

31    



Congregación de Misioneros de los Santos Apóstoles  
Jubileo de la Misericordia - Centenario del Nacimiento del P. Menard.  

           

 

Setiembre 2016 
Domingo Lunes  Martes  Miércoles Jueves Viernes Sábado 

    1 

1er jueves San 
José  
Cumpleaños de 
P.Abad M. 

 

 

 

2  

 

 

3  

Cumpleaños 

Arnulfo Delgado 

 

 

4 

 

5 
cumpleaños de 

Van Hau Pham 

Reunión del 

comité de 

formación 

6 
1er Martes 

Santisima 

Trinidad 

 

 

7 
Reunión del 

Consejo Deleg. 

Cumpleaños P. 

Adolfo Doroteo 

 

8 
 

 

9 
Retiro anual para 

Laicos MSA 

10 
Retiro anual para 

Laicos MSA 

11 
Retiro anual para 

Laicos MSA 

12 
Reunión Promoción 

Vocacional. 

13 

 

14 

 

15 

 

 

 

16 

 

17 
Encuentro de 

formación de laicos 

 
18 

 

 

 

19 

 

 

20 

 

 

 

21 

 

 

 

22 

 

 

 

23 

 

24 

 

 

25 

 

26 

 

27 

 

28 

  

29 Misa de los 

amigos de Jesús 
Reunión de 

Ecónom. y Admin. 

de C.L y Obras 

MSA. 

 

 

 

30 Encuentro de 

formación 

Temporales 
Dia de la Biblia  

 

 



Congregación de Misioneros de los Santos Apóstoles  
Jubileo de la Misericordia - Centenario del Nacimiento del P. Menard.  

Octubre 2016 
Domingo Lunes  Martes  Miércoles Jueves Viernes Sábado 

30 31  

 

 

   1 Los MSA misioneros 

salen de dos en dos a 
lugares para Anunciar 
el Reino de Dios y dar 
a conocer a los MSA y 
al P. Menard. 

2 

 

3 
Reunión del 

comité de 

formación 

 

4 1er Martes 

Santisima 

Trinidad 

Cumpleaños P. 

Anfroy Pacherres, 

MSA. 

 

5 
Reunión del 

Consejo Deleg. 

6 
1er jueves San 

José  

 

7 8 

9 

 

10 
Reunión Promoción 

Vocacional. 
Cumpleaños de 

Hno. Francisco 

Puma, MSA. 

11 

 

12 

 

13 

 

 

 

14 15 
Encuentro de 

formación de 

laicos 

 

16 

 

 

 

 

17 

 

 

 

18 

 

 

 

19 

 

 

 

20 

 

 

 

21 

 

22 

 

23 

 

 

24 

 

25 
Cumpleaños de P. 

Raúl  

26 

 

 

 

27 
Misa de los 

amigos de Jesús 

 

 

 

 

 

28 Encuentro de 

formación 

Temporales 

29 



Congregación de Misioneros de los Santos Apóstoles  
Jubileo de la Misericordia - Centenario del Nacimiento del P. Menard.  

          Misa    

amigos de  

Jesús 

 

Noviembre 2016 
Domingo Lunes  Martes  Miércoles Jueves Viernes Sábado 

  

 

 

1 
1er Martes 

Santísima 

Trinidad 

 

 

2 
Reunión del 

Consejo Deleg. 

 

3 

1er jueves San 

José  

 

4 

 

 

5 

6 
Cumpleaños de  

P. Rubio  

 

 

7 Reunión del 

comité de 

formación 

 

 

8 9 10 11 

 

12 

 

13  
Almuerzo de los 

Amigos de Jesús 

 

 

14 
Reunión Promoción 

Vocacional. 

15 

 

 

 

16 17 18 

 

 

 

 

19 

 

 

 
20 

 

 

 

21 

 

 

 

22 

 

 

 

23 

 

24 
Misa de los 

amigos de Jesús 

 

25 

Encuentro de 

formación 

Temporales 

Aniver. de Ordenac. 

P.Percy Robles, MSA. 

 

26 

 

27 

 

28 

 

 

 

29 
 

 

 

 

30 
Comunidad local 

San Andrés 

Apóstol  

 

   

 



Congregación de Misioneros de los Santos Apóstoles  
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          Misa    

amigos de  

Jesús 

 

Diciembre 2016 
Domingo Lunes  Martes  Miércoles Jueves Viernes Sábado 

   

 

 

 

 

 

 

1 
1er jueves San 

José  

 

 

2 

 

 

3 

4 5 

 
Reunión del 

comité de 

formación 

6 
1er Martes 

Santisima 

Trinidad 

 

7 
Reunión del 

Consejo Deleg. 

 

 

8 
Fiesta parroquial 

Inmaculada 

Concepción. 

Aniv. de ordenac. 

P.Anfroy 

Pacherres, MSA. 

9 10 

11 12 
Reunión Promoción 

Vocacional. 

13 

 

14 

 

15 

 

16 

 

 

 

17 Encuentro de 

Navidad de los 

MSA 

18 19 

 

 

 

 

20 
Cumpleaños de 

Hno Domingo y 

P. Eduardo. 

 

 

21 

 

 

 

22 

 

 

 

23 

 

 

 

24 

 

25 26 

 

 

27 

 

28 

 

29 
Misa de los 

amigos de Jesús 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

31 

 



Congregación de Misioneros de los Santos Apóstoles  
Jubileo de la Misericordia - Centenario del Nacimiento del P. Menard.  

Enero 2017 
Domingo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado 

1 
 

Cumpleaños 

P.Isacc y P. Neyer 

2 Inicio del 

Retiro Anual de 

los MSA 

3 Retiro 

Anual de los 

MSA 
1er Martes SST 

 

4 Retiro 

Anual de los 

MSA 

 

 

5 Retiro 

Anual de los 

MSA 

6 Retiro Anual de 

los MSA 
Eucarístia 

 Nacimiento 

P.Menard 

 

7  Mega evento de la 

clausura del centenario 
del P. Menard y 
Presentación de danzas 
por Cs. Ls. Y Obras 
Apostólicas 

Apostólicas 

 

8 

 

 

 

9 VIII 

Asamblea 
de la 
Delegació
n del Perú 

 

 

 

10 VIII 

Asamblea de 
la Delegación 
del Perú 

 

 

11 VIII 

Asamblea de 
la Delegación 
del Perú 
 

12 VIII 

Asamblea de 
la Delegación 
del Perú 

 

13 VIII 

Asamblea de 
la Delegación 
del Perú 

 

 

14 VIII Asamblea 

de la Delegación 

del Perú. 

Cumpleaños  P. 

Alberto Lara, 

MSA. 

15 

 

 

 

16 

 

17 

 
18 
Anivers. Orden. 

P. Luis Luna 

19 

 

20 

 

21 

 

 

 
22 23  

 

24 

 

 

 

 

25 

 

 

 

26 

 

 

 

27 

 

 

 

28 

 

 

 
29 

 

30 

 

 

 

 

31 
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